
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
09.04.2025    № 50 

                                           с. Октябрьский Городок  

Об утверждении плана проведения профилактических и контрольных 

(надзорных) мероприятий в сфере муниципального жилищного 

контроля на территории  Октябрьского  муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области  

на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», решения Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 06.02.2025 № 25/78-3 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере муниципального жилищного контроля на 

территории Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области», на основании Устава 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области, администрация муниципального образования  

п о с т а н о в л я е т: 

      1. Утвердить План проведения профилактических и контрольных 

(надзорных) мероприятий в сфере муниципального жилищного контроля  на 

территории  Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно 

приложению № 1. 

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Октябрьскогомуниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

        

Временно исполняющий полномочия  

главы муниципального образования                                                О.Г. Эсаулов 

 



 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

План 

проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий в сфере муниципального жилищного контроля  

на территории  Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 
№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный специалист 

1 Информирование: 

Информирование осуществляется администрацией  

по вопросам соблюдения обязательных требований 

посредством размещения соответствующих сведений 

на официальном сайте администрации 

постоянно Руководитель сектора организационной, 

правовой и документационной работы 

2 Обобщение правоприменительной практики: 

Обобщение  правоприменительной практики 

осуществляется администрацией посредством сбора и 

анализа данных о проведенных контрольных 

мероприятиях и их результатах. 

По итогам обобщения правоприменительной практик 

администрация готовит доклад, содержащей 

результаты обобщения правоприменительной 

Ежегодно, но не позднее  

30 января года, следующего за 

годом обобщения 

правоприменительной 

практики. 

Доклад о 

правоприменительной 

практике размещается на 

Руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений  

Приложение  

к постановлению 

администрации Октябрьского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района саратовской области  

от 09.04.2025 № 50 



 4 

практики по осуществлению муниципального 

контроля, который утверждается руководителем 

контрольного органа  

официальном сайте 

администрации ежегодно не 

позднее 15 марта года, 

следующего за отчетным годом 

3 Объявление предостережения: 

Предостережение о недопустимости нарушения 

обязательных требований объявляется 

контролируемому лицу в случае наличия у 

администрации сведений о готовящихся нарушениях 

обязательных требований и (или) в случае отсутствия 

подтверждения данных о том, что  нарушение 

обязательных требований причинило вред (ущерб) 

охраняемых законом ценностей, либо создало угрозу 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям 

по мере необходимости Руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений 

4 Консультирование: 

 Консультирование осуществляется в устной или 

письменной форме по телефону, посредством видео-

конференц-связи,  на личном приеме, в ходе 

проведения профилактического мероприятия, 

контрольного (надзорного) мероприятия 

постоянно по обращениям 

контролируемых лиц и их 

представителей 

Руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений 

5 Профилактический визит один раз в год  Руководитель сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений 

 

 


